ПРОТОКОЛ №2

педагогического совета по теме

«Формирование привычки к ЗОЖ и безопасности жизнедеятельности у детей

дошкольного возраста»

Цель: активизация деятельности педагогов в организации двигательной активности детей

дошкольного возраста с учетом современных требований и социальных изменений,

поиска эффективных форм, новых подходов, путей оптимизации, условий для

совершенствования работы в ДОУ.

от  11.11.2024.

Присутствовали:

Председатель: заведующий ДОУ - Назаренко И.А.

Секретарь: старший воспитатель - Трифонова Е.В.

Члены педсовета: воспитатели – 18 человек, узкие специалисты – 5 человек

Отсутствовали: 1 чел (б/л)

№ Повестка дня Ответственные

 Выполнение решения педсовета №2

Заведующий ДОУ

Назаренко И.А.

1 Физкультурно-оздоровительная работа в контексте ФГОС

ДО

Ст. воспитатель

2 Педагогический сундучок «Современные инновационные

здоровьесберегающие технологии в образовательном

процессе»

Инструктор Ф/К

3 «Формирование у детей привычек к ЗОЖ во время

прогулок» (из опыта работы)

Педагог-психолог

4 Мастер-класс для педагогов «Приобщаем детей к ЗОЖ» Инструктор Ф/К

Педагог-психолог

5 Итоги тематического контроля «Обеспечение

оздоровительной направленности и физического развития

детей путем активного проведения прогулок и занятий на

прогулке»

Старший воспитатель

Трифонова Е.В.

6 «Анализ состояния здоровья воспитанников» Старший воспитатель

Трифонова Е.В.

7 Выставка буклетов и папок-передвижек для родителей

«Оздоровление воспитанников»

Воспитатели групп

8 Решение педагогического совета №2 Заведующий ДОУ

Назаренко И.А.

Решение педагогического совета.

1. Решение педсовет №1 от 29.08.2024г признать выполненным в полном объеме.

2. Признать работу педагогического коллектива по здоровьесбережению

удовлетворительной, принять предложения медсестры Кимаевой Н.А., направленные на

сохранение и укрепление здоровья воспитанников и сотрудников.

Срок: постоянно

Ответственные: медицинские и педагогические работники

3. Педагогическим работникам продолжить работу по формированию ЗОЖ через

реализацию здоровьесберегающих технологий в ОД

Срок: постоянно

Ответственные: педагогические работники

4. Устранить замечания по результатам тематической проверки  «Обеспечение

оздоровительной направленности и физического развития детей путем активного

проведения прогулок и занятий на прогулке»

Срок: до 10.12.2024г.

Ответственные: старший воспитатель Трифонова Е.В.,   воспитатели групп

5. Планировать и проводить занятия в соответствии с принципами здоровье сбережения, и

соблюдения санитарно-гигиенических норм учебно-воспитательного процесса.

Срок: постоянно

Ответственные:  педагогические работники

Председатель педагогического совета ________ Назаренко И.А.

Секретарь педагогического совета    _________ Трифонова Е.В.